


1

A.1 IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE 
 

A.1.1. Identifika ní údaje o stavb  
 

a) Název stavby: Tan írna v Ra ím údolí 
b) Místo stavby: k.ú. Javorník – m sto  
   p. . 909, 910 obec Javorník 
   druh pozemk : zastav ná plocha a nádvo í  
c) P edm t projektové dokumentace:  Dokumentace pro provedení stavby 

 
A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

 
Obec Bernartice  
Adresa sídla: Bernartice 60 
  790 57 Beranartice u Javorníka 
I O:  00302325 
DI :   CZ00302325 

  Zastoupená starostou: Ing. Mojmírem Michálkem 
  

 
A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 
a) obchodní firma:  Ing. arch. Michal Sborwitz – architekt 

adresa sídla:  K B e kám 28, 143 00 Praha 4 – Cholupice 
I O:   137 84 323 
DI :   CZ 44 09 14 019 

 
b) hlavní projektant: Ing. arch. Michal Sborwitz  

autorizace íslo: KA 00 043, autorizace se všeobecnou p sobností 
 

c) stavebn  konstruk ní ešení:  Ing. Ot ísal 
požárn  bezpe nostní ešení:  Ing. erná 
zdravotn  technické instalace: Ing. Gabrlíková 
vzduchotechnika a vytáp ní:   Ing. Gabrlíková 
silnoproudá elektrotechnika:  Ing. Vávra
elektronické komunikace:   Ing. ehá ek 

          venkovní úpravy:   Ing. Juchelka 
          dokumentace pro vodoprávní ízení Ing. Mi ka 
 
 
A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD  
 

– výkresy stávajícího stavu objektu 
– program investora 
– polohopis a výškopis území 
– dokumentace pro stavební povolení 9/2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 
 

a) rozsah ešeného území:  
Stavba (p. .909) se nachází mimo zástavbu v k.ú. Javorník (p. . 910, 1032) uprost ed lesního 
palouku, který nese zbytky terénních úprav. 

 
b) Dosavadní využití a zastav nost území:  

Stávající objekt Tan írny byl áste n  využit jako klubovna. Okolní území není zastav no. 
 

c) údaje o ochran  území podle jiných právních p edpis :  
Objekt je sou ástí evropsky významné lokality a je v ochranném pásmu p írodní rezervace Ra í 
údolí.  

 
d) údaje o odtokových pom rech:  

Vzhledem k charakteru stavebních úprav není p edm tem ešení. 
 
e) údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací:  

Stavení zám r je v souladu s platnou územn  plánovací dokumentací. 
 

f) údaje o souladu s územním rozhodnutím a povolením stavby:  
Dokumentace je v souladu se stavebním povolením. 

 
g) údaje o dodržení obecných požadavk  na využití území:  

Vzhledem k charakteru stavebních úprav se požadavky na využití území nem ní. 
 

h) údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán :  
Požadavky dot ených orgán  jsou spln ny. 

 
i) seznam výjimek a úlevových ešení:  

Bez výjimek a úlevových ešení. 
 
j) seznam souvisejících a podmi ujících investic:  

Bez souvisejících a podmi ujících investic. 
 

k) seznam pozemk  a staveb dot ených provád ním stavby (podle katastru nemovitostí): 
stavba Tan írny p. . 909, k.ú. Javorník, pozemky p. . 910, 1032, k.ú. Javorník 

 
 
A.4 ÚDAJE O STAVB  
 

a) nová stavba nebo zm na dokon ené stavby:  
Jedná se o rekonstrukci stávající stavby tan írny. ást p vodní stavby v zadní ásti z ícena a bude 
nahrazena kopií p vodního objemu v historické stop  ve stejných materiálech, výrazu a využití.  
 

b) ú el užívání stavby:  
Rekonstruovaná budova Tan írny bude sloužit jako stálá expozice historie a sou asnosti 
Rychlebských hor a objektu. V p ízemí bude umíst no zázemí pro turisty s prodejem propaga ního 
materiálu. 
 

c) trvalá nebo do asná stavba:  
Jedná se o trvalou stavbu. 

 
d) údaje o ochran  stavby podle jiných právních p edpis :  

Objekt Tan írny není kulturní památkou. 
 



3

e) údaje o dodržení technických požadavk  na stavby a obecných technických požadavk  
zabezpe ující bezbariérové užívání staveb: 
Vzhledem k rekonstrukci je t eba respektovat stávající konstrukce a materiály. Bude dodrženo 
bezbariérové užívání stavby. 

 
f) údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  a požadavk  vyplývajících z jiných právních p edpis :  

Požadavky a vyjád ení dot ených orgánu jsou v p íloze E - dokladová ást. 
 

g) seznam výjimek a úlevových ešení:  
Bez výjimek a plevových ešení. 

 
h) navrhované kapacity stavby: 
 

– zastav ná plocha:  227 m² 
– obestav ný prostor:   2005 m³ 
– užitná plocha:   1.NP – 168 m², 2.NP – 276,5 m², celkem - 445,2 m² 
– po et funk ních jednotek:  obsluha dle pot eby sezónního využití 
 

i) základní bilance stavby: 
  
bilance vody:  
pr m rná denní spot eba 1000l/den, max. spot eba TV 150l/den, množství odpadních vod max. 
1000l/den 
spot eba tepla celkem 37044kW, 133,4GJ 
 
elektrosilnoproud: 
celkový p íkon: 65,3 kW 
instalovaný p íkon: 36,6 kW 
výpo tové zatížení: 18,3 kW 
instalovaný p íkon tepelného erpadla: 28,7 kW 
výpo tové zatížení: 17,2 kW 

 
j) základní p edpoklady výstavby ( asové údaje o realizaci stavby, len ní na etapy): 

asové údaje o realizaci – zahájení 2014, dokon ení 2015 
Stavba bude provedena jako jeden celek.  
 

k) orienta ní náklady stavby: 
10.900.000,- K  

 
 
A.5 len ní stavby na objekty a technická a technologická za ízení 
 
Stavba se skládá z objektu:  
SO 01 – objekt Tan írny 
SO 02 – venkovní úpravy 
SO 03 – objekty vodohospodá ského za ízení 
  
 
 
Praha, kv ten 2014                                         Ing. arch. Michal Sborwitz 
 
 
 


		2014-07-28T12:34:33+0200




